СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОКРИУШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от    15.02. 2024  г.  № 4

с. Старая Криуша
Об утверждении отчета о работе администрации Старокриушанского сельского поселения за 2023 год и задачах на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Старокриушанского сельского поселения, заслушав отчёт главы Старокриушанского сельского поселения С.Е. Колесникова о проделанной работе администрации Старокриушанского сельского поселения за 2023 год и задачах на 2024 год, Совет народных депутатов Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчёт главы Старокриушанского сельского поселения о работе за 2023 год.

2. Считать основными задачами в работе администрации Старокриушанского сельского поселения на 2024 год следующее:
2.1  обеспечить организованное проведение выборов Президента РФ;

2.2  обустроить пешеходный переход к детскому саду;

2.3   принять участие в конкурсе проектов «Образ будущего» с проектом

            «Оборудование спортивного зала»;

     2.4   обустройство кладок по пер. Тихий;

     2.5   поддерживать в нормальном состоянии дороги поселения,

           продолжить ремонт автомобильных дорог общего пользования;

2.6   постоянно вести работу по наведению санитарного порядка,

            благоустройству территории сельского поселения;
2.7   проводить комплекс профилактических мероприятий в жилом

            секторе, проводить инструктажи и вручать памятки по пожарной

             безопасности и безопасности во время паводка;
 2.8   продолжить работу по актуализации имущественного комплекса по
              выявлению правообладателей ранее учтённых объектов
              недвижимости;

 2.9   принимать необходимые меры по увеличению доходной части

             бюджета сельского поселения, не допускать недоимки по налогам

            и сборам, экономно расходовать бюджетные средства;
 2.10  оказывать дальнейшую поддержку в организации и работе

            территориальных общественных самоуправлений (ТОС) на

            территории поселения.
Глава Старокриушанского
сельского поселения                                                            С.Е.Колесникова
Председатель Совета народных
депутатов Старокриушанского
сельского поселения                                                         Е.И.Макаренко